СОВЕТ  САРМАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН  СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ 	 КАРАР

с . Сарманово  N°_

О  Правилах  предоставления  субсидий
из 	бюджета 	Сармановского
муниципального  района  бюджетам
городских  и  сельских  поселений
Сармановского  муниципального  района
в  целях  софинансирования  расходных
обязательств , 	возникающих 	при
выполнении  полномочий  органов
местного  самоуправления  по  решению
вопросов  местного  значения

В  соответствии  со  статьей  142.3 Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации  Совет  Сармановского  муниципального  района  РЕШИЛ :

1 .Утвердить  Правила  предоставления  субсидий  из  бюджета  Сармановского
муниципального  района  бюджетам  городских  и  сельских  поселений  Сармановского
муниципального  района  в  целях  софинансирования  расходных  обязательств ,
возникающих  при  выполнении  полномочий  органов  местного  самоуправления  по
решению  вопросов  местного  значения  согласно  приложению  Х  1.

2. Положения  настоящего  Решения  применяются  к  правоотношениям ,
возникающим  при  составлении , утверждении  и  исполнении  бюджетов , начиная  с
бюджетов  на  2020 год  и  на  плановый  период  2021 и  2022 годов .

3. Опубликовать  настоящее  решение  на  «Официальном  портале  правовой
информации  Республики  Татарстан » (РКАУО  ТАТАА ~ТАN .RU) и  официальном
сайте  муниципального  образования  «Сармановский  муниципальный  район »
Республики  Татарстан  в  информационно  -  телекоммуникационной  сети  «Интернет ».

4. Контроль  исполнения  настоящего  Решения  возложить  на  постоянную
комиссию  по  бюджетно -финансовым  вопросам , местным  налогам  и  сборам  Совета
муниципального  района .

Председатель  Совет
муниципального  рай  ~"' -  Ф .М .Хуснуллин

Приложение  Х  1 к  решению
Совета 	 Сармановского
муниципального
Района  Республики  Татарстан
от « ~9»019 г.Ns0'

Правила
предоставления  субсидий  из  бюджета  Сармановского  муниципального  района
бюджетам  городских  и  сельских  поселений  Сармановского  муниципального

района  в  целях  софинансирования  расходных  обязательств ,
возникающих  при  выполнении  полномочий  органов  местного  самоуправления

по  решению  вопросов  местного  значения

1 .Субсидии  из  бюджета  Сармановского  муниципального  района  бюджетам
городских  и  сельских  поселений  Сармановского  муниципального  района  (далее  -
поселения ) предоставляются  в  целях  софинансирования  расходных  обязательств ,
возникающих  при  выполнении  полномочий  органов  местного  самоуправления
городских  и  сельских  поселений  Сармановского  муниципального  района  по
решению  вопросов  местного  значения  (далее  — субсидии ).

2. Главным  распорядителем  бюджетных  ассигнований , предоставляемых  в
соответствии  с  настоящим  Решением , является  Финансово -бюджетная  палата
Сармановского  муниципального  района .

3. Субсидии  предоставляются  в  пределах  бюджетных  ассигнований  и  лимитов
бюджетных 	обязательств , 	доведенных 	Финансово -бюджетной 	палате
Сармановского  муниципального  района  на  соответствующий  финансовый  год  на
цели , указанные  в  пункте  1 настоящих  Правил .

4. Критерием  отбора  поселений  для  предоставления  субсидий  является
наличие  у  поселения  потребности  в  предоставлении  финансовой  поддержки .

5. Распределение  субсидий  между  бюджетами  поселений  устанавливается
решением  Совета  Сармановского  муниципального  района  о  бюджете
Сармановского  муниципального  района  на  соответствующий  финансовый  год  и  на
плановый  период .

б .Условиями  предоставления  субсидий  являются :
наличие  в  бюджете  поселения  (сводной  бюджетной  росписи  бюджета

поселения ) бюджетных  ассигнований  на  исполнение  расходных  обязательств
поселения , в  целях  софинансирования  которых  предоставляется  субсидия , в  объеме ,
необходимом  для  их  исполнения , включая  размер  планируемой  к  предоставлению
из  бюджета  Сармановского  муниципального  района  субсидии ;

заключение  соглашения  о  предоставлении  из  бюджета  Сармановского
муниципального  района  субсидий  бюджету  поселения  (далее  — соглашение ).

7. Соглашение  должно  содержать  следующие  основные  положения :
а) целевое  назначение  субсидии ;
б ) условия  предоставления  субсидии ;
в ) объем  бюджетных  ассигнований , предусмотренных  на  предоставление

субсидии ;
г) график  перечисления  субсидии ;
д) порядок  осуществления  контроля  за  соблюдением  условий , установленных

для  предоставления  и  расходования  субсидии ;
е ) сроки  и  порядок  представления  отчетности  об  осуществлении  расходов ,

источником  финансового  обеспечения  которых  является  субсидия .
8. Соглашение  подписывается  руководителем  исполнительного  комитета

Сармановского  муниципального  района  и  руководителем  исполнительного  комитета
поселения .

9. В  случае  внесения  в  решение  Совета  Сармановского  муниципального
района  о  бюджете  Сармановского  муниципального  района  на  текущий  финансовый
год  и  плановый  период  изменений , предусматривающих  уточнение  в
соответствующем  финансовом  году  объемов  бюджетных  ассигнований  на
предоставление  субсидии , в  Соглашения  вносятся  соответствующие  изменения .

10. Для  получения  субсидии  исполнительный  комитет  поселения  не  позднее  1
месяца  до  начала  осуществления  закупок  товаров  (работ , услуг) представляет
следующие  документы :

заявку  на  предоставление  субсидий ;
финансово -экономическое  обоснование , такие  как : расчет  сметной  стоимости

объекта  капитального  строительства  (при  наличии  утвержденной  проектной
документации ) или  предполагаемой  (предельной ) стоимости  объекта  капитального
строительства  или  стоимости  приобретения  объекта  движимого  и  недвижимого
имущества , иные  документы , подтверждающие  потребность  поселения  в
финансировании .

11. Объем  субсидии , предоставляемой  бюджету  i-го  поселения , определяется
пропорционально  в  зависимости  от  значения  общего  размера  бюджетных
ассигнований  для  предоставления  субсидий , определенный  исходя  из  доходных
возможностей  бюджета  Сармановского  муниципального  района , значения
суммарной  потребности  бюджетов  поселений  Сармановского  муниципального
района  в  предоставлении  финансовой  помощи , значения  объема  потребности  i-го
поселения  в  предоставлении  финансовой  помощи .

12. Субсидии  перечисляются  Финансово -бюджетной  палатой  Сармановского
муниципального  района  бюджетам  поселений  на  счета  территориальных  органов
Управления  Федерального  казначейства  по  Республике  Татарстан , открытые  для
кассового  обслуживания  исполнения  местных  бюджетов  в  сроки , определяемые
соглашением .

13. В  случае  нарушения  условий  предоставления  субсидий  соответствующие
средства  подлежат  перечислению  в  доход  бюджета  муниципального  района  в
порядке , установленном  бюджетным  законодательством  Российской  Федерации .

14. Остаток  субсидий , не  использованный  по  состоянию  на  1 января  года ,
следующего  за  годом  предоставления  субсидий , подлежит  возврату  в  доход
бюджета  Сармановского  муниципального  района  в  соответствии  с  требованиями ,
установленными  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации .

15.Оценка 	эффективности 	использования 	субсидий 	поселениями
осуществляется  Финансово -бюджетной  палатой  на  основании  сравнения

установленных  соглашением  и  фактически  достигнутых  значений  показателей
результативности  (результатов ) использования  субсидии .

16. Органы  местного  самоуправления  поселений  предоставляют  в  Финансово -

бюджетную  палату  Сармановского  муниципального  района  отчеты  о  расходах
бюджетов  поселений , источником  финансового  обеспечения  которых  является
субсидия .

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4